АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 К2283-па

О внесении изменений в
муниципальную программу «Охрана
окружающей среды на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 УЧё 3018-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 УЧё 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 УЧё 1178-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
Учё 1069/5Iвн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 20.12.2023
УЧё 1288167-23-6) администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 УЧё 3018-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел (<Объемы и источники
финансирования»_изложить !Ё.УЩ редакции: -- -

____________

Общий объем финансирования_программы:

_______________________

1 Всего В ТОМ ЧIIСЛС по годам;В том числе.
ТЫС. руб. 2020 Г021 1 Ыi 2О24 2025 -

Бюджет городского округа
- 1

262 955,2 ! 33 6647 43 903,5 44745,2 4б2389Ц47 045,9
Областной бюджет 44739,8 0.о4б08ЦЗ 148949145.iЦ_5
Итого:

______

307695,033 664.748512,3 47 894Л75383Л 50964,4 51 276,4

9

1.2. Приложения М24, К2 5 к Программе изложить в новой редакции

(приложения ЗЧ1, М 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение М2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 09.02.2024 К2283—па

Приложение М 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годьо>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГШЧЕ}ШЕ
РЕАЛМЗАГЦ’В4 МУШЩI4ГЫЛЪНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

исполнители

муниципапьн

Наименование ой
муницi,пальной программы.

программы, 1 подпрограмм

подпрограммы,
1 Код бюджетной

мероприятия мероприятия
1

классификации Расходы по годам еализации, тыс, рублей

1 Всегопо 1

1 муiiици— I
ГРБ пальной

_______________

——

___________

С 1Рз,ПР ЦСР ВР4щограмме 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Муниципальная

программа Всего Х Х х х 307 695,0 33664,7 148512,3 147894,1 1 75383,1 50964,4 5] 276,4
храна_окружающей мк «УКС» 902 1 0605-: Х Пк) 8992,7 8 992,7 0,0

_______ _____

0,0

_____

4

департамент i -

образования 90 0605

Длхи Б

Х

906

ДЦХ и Б

Х

0605

650,0

906

Х

0705

х

Основное мероприятие
[Создание
благоприятной
окружающей среды на
территории городского
округа «Город
IОжно-Сахалинсю>

130,0 130,0 130,0

288 491,2

х Х 119,9

д(
— !iР Х Х[ 9 441,2 5 000,0 1 445,2 1 000,0 500,0 792,0 704,0

[9542,0 46 837,5

0,0

46 743,8

130,0

Всего

74883,1

20,3

Мероприятие 1.1.
Мониторинг состояния
окружающей среды на
полигоне ТБО

Дгх

130.0

Х. Х

0.0

50 042,4

0,0 99,6

1810,0 7655,4

915 0605

х

0,0

50442,4

2000120990 240

дЛХиБ

60 360,0

0,0

Мероприятие 1.2.
Исследование состояния
почв и разработка мер
реабилитации

дГХ

906: 0605

342,4 342.4

2000120990 240

915 0605 2000120990 240

5 966,9

0,0

ЛЛХ и Б

2 859,9

906

0,0

33 090,7

145,4

0,0

0.0

5918,5

145.4

0605 2000120990 240

598,0 598,0

ДДХиБ

дГХ

0.0

906 0605

9I5 ! 0605

1 080,1

0.0

463,9

0,0

600,0

ДДХ и Б

0,0

5918,5

0,0

600,0

0.0

2000120990 240

2000120990 240

643,8

906 0605

0.0

83,3

906

Мероприятие 1.3.
Реабилитация
загрязненных земель
Мероприятие I .4.
Проведение комплекса
мероприятий по
уничтожению боршевика
Сосновского —______

Мероприятие 1.5. Оценка
эффективности

комплекса мероприятий

по уничтожению
борщевика Сосновского
Мероприятие 1.6.
Выявление, обследование
и мониторииг деревьев и
кустарников, виды
которых включены в

2000120990 240

0,0129,2

999,7

778,8

153,0

0.0

906

163380

0605 2000153380

0.0

240

999,7 1 0,0

100,0

0.0

44 739,8

240

0,0

0.0

0,0

100,0

3 335.6

0,0

778,8

ЛЛХ и Б

64,6

ДЛХи Б

3 148,9

0,0

0,0

29 145,1

64,6

0,0

0,0 4 608,8

0,0 46,6

0,0

31.8

0,0

0,0

0605 2000120990 240
906 0605 2000120990 240

3918,5

2386,4

0.0

0,0

3918,5

435.4

386,0 0,0

435.4

0.0
0,0 0,0

0,0
0,0

0,0
246,0

0.0
140,0

з

ГКраснуiо книгу РФ,
—

Красную кНигу

Сахалинской области ил 1
являются уникальными
для зеленого фонда
города за исключением
зеленых насаждешIй,
Iкоторые ранее
iоформлены паспорта
1рIений

1
—

Мероприятие 1.7.

___________

915 0605 2000(20990 240 322,5 322,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по защите
и охране деревьев я
кустарников, в том числе

1 включенных в Красную

книгу РФ, Красную
книгу Сахалинской
области или являющихся
уникальными для

ДЛХиБ 906 0605 2000120990 240 4030,6 0,0 1 758,2 966,1 692,3 214.0 400,0
Мероприятие 1.8.
Организация
экологического
Iвоспiiтания и
формирование
экологической кульзуры,

Iв том числе в области
обращения с отходами
(экологические акции,
конкурсы, видеоролики,
изготовление буклетов,
памяток, лясговок,
баннеров) ДдХиБ 906 0605 2000120990 240 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0

Мероприятие 1.9.
‚Организация
1 мероприятий по охране,
защите, воспроизводству
р2дских лесов — IДЦХвЕ 906 0605 2000120990 240 1 1130,0 0,0 0,0 360,0 250,0 300,0 220,0

б

Основное мероприятие 2. Всего Х Х Х Х 230 061,1 19542,0 39281,7 [40797 41 792,4 44 123,9 — 44523,9
Обеспечение
деятельности МКУ 1
«Управление охраны 906 0605 2000200590 110 212 069,7 17412,7 35644,6 37530,7 38833,9 41123,9 41 523,9ДДХиБокружающей среды и

(МКУ 906 06051 20002005901240 17849,5 2 129,3 3515,5 3246,2 2958,5 3000,0 3000,0
озеленения города
Южно-Сахалинска» <ЮСиО») 9061 0705 1 2000200590 240 119,9 0,0 99,6 20,3 0,0 0,0 0.0

__________________________________

906
1
06052000200590 850 22,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0

_____ _____

Подпрограмма I.1Все[ю Х Х Х Х I 17 273,9 12312,7 1 575,2:1 [30,0 500.0 922,0 834,0
Отходы производства

иЁМКУ
991

06051 Х 410: 8992,7 8992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
потребления городского депаамеит 1
округа «Город южнообразован 907 0605 Х Х 650,0 — 130,0 130,0 130,0 0,0 130,0 130,0
Сахалинск» ДГХ

1 (МКУ

______________________

«УмгЮ>) 915 0605 Х Х 7631,2 3 190,0 1 445,2 1 1 000,0 500,0 792,0 704,0
Основное мероприятие 2.
Обеспечение

экологической
безопасности жителей

городскоiюокругав
1

сфере обращения с 1 1
Iотходами производства и 1
потребления Всего Х Х — Х Х 17273,9 12312,7 1575,2 1130,0 500,0 922,О 834,0

Мероприятие 2.1. 1

IРекультивация полигона 1

:тьО ГО «Город Южно
Сахалинсю>, в том числе
Iразработка проектно
сметной документации МЮ’ «УКС» 902 0605 Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Меропртие 2.2.
Очистка территорий 1
:водоохранных зон от

Iоиодов производства и дГХ
потребления и (МКУ
Iприродного мусора «Ума>)) [915ф0605 2010220990 240 7631,2 3 190,0 1 445,2 1 000,0 500,0 792,0 704,0
Мероприятие 2.3. IДепартамеят 9071 0605 2010200590 610: 218,6 1 47,8 47,8 41,0 0,0 — 41,0 41,0
IОбеззараживапие и образования 907 0605 1 2010200590 620! 431,4 62,2
обезвреживание

___________ _________ _______

л Г 82,2 89,0 0,0 89,0 89,0

7

Мероприятие 2.4. 1 -

______

Строительство <СуХОЙ»

снежной свалкi в северо

Iвосточ ном

промышленном районе
1

города

Южно-СахаЛIIнска, В т1I. 1

разработка проек-гной -

документации IМКУ <(УКС>) 902 0605 2010220980 410 8992,7 8 992,7 [ 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Приложение Н2 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 09.02.2024 ) 283—па

Приложение М 5
к йуниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ГЮОГНОЗНАЯ (СГ[РАВО{АЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАЫСИРОВАВИЯ МУНЖВ’ШАЛЬНОЙ ПРОГРА?чЖ’ШI

1
—

—

Оценка расходов, годы (тс рублей)
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, Источник Всего по 1 1

финансирования муниципальнойi 2020 2021 2022 2023 2024
программе

______ ______

егоЗО7 695,0

_____________

Областной бюц 44739,8

Бюджет городского 1
1

округа

_____________________ ________

В сего

мероприятия

Мунишiпальная программа «Охрана окружающей среды на
территории городского округа ((Город ]Ожно-Сахалинсю на

2020-2025 годы»

Основное мероприятие 1. Создание благоприятной окружающей
среды на территории городского округа «город Южно
Сахалинск»

33 664,7

0,0

48512,3 47894,’ 75

4 608,8

262 955,2 33 664,7

60360,0 i аiо,о
Областной бюджет!

3 148,9 29

383,1

145,1

50 964,4

3918,5

43 903,5

7 655,4

Бюджет городского
юкруга

2025

51 276,4

3918,5

44 739,8

15620,2

44 745,2 46

5966,9 1ЗЗ 090,7

З 148,9 29 145,1

238,0 1 47045,9

Г00 гi

810,0 3046,6

47 357,9

5918,5 5918,5

39(8,5

2818,0 3945,6
1

2000,0

3918,5

200,0i

9

Оценка расходов, годы (тьис, рублей)
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, Исчннк Всего по

1 —

- i
Т

мероприятия финансирования муниципальной 2020 2021 1 2022 2023 2024 2025

___ ___

1

___

• программе —

______ _______________ ______ ______________

Всего 230 061,1 19542,0 39281,7 40797,2 41 792,4 44 123,9 44523,9
Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — о,о 0,0МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения г 1
-

______

города Южно-Сахалинскю> Бююкетгородскою
230 0611 19542,0 1 39281,7 40797,2 41 792,4 44 1139 445139

___________ ________________

округа

_________

1

___

Всего
1 1 ———-

—

_____
__________

17273,9 1 12312,7 1 1 575,2 1130,0 500,0

______

1 Подпроамма «Оодьт производства и потребления городского Областной бююкет 0,0 Iо,о 0,0

______

округа «Город IОжно-Сахалинсю> Бюджет городского! 17273,9 12312,7 1 575,2 1130,0 500,0 922,0 1 834,0

____________ ________

округа
1-

1

_____ _____

1

____ _____ ____

-

________ _____ _______

—

1Всего 17273,9 12312,7 1575,2 1 1130,0 1 500,0 922,0 834,0
Основное мероприятие 2. Обеспечение экологической

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 О,О 0,0безопасности жителей городского округа в сфере обращения с =отходами производства в потребления IБюджет городск
172739 - 123127 1 575,2 1 1130,0 500,0

Ё22’0
834,0

____________ _______________

округа ‘
‘ 1

________